Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y la mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar la especificación.   © Copyright 2019
Página 1 de 5
UFT32
Purgador de vapor de boya cerrada de acero
inoxidable (para el uso con conectores de tuberías)
TI-P146-05-ES
CMGT Issue 6

 Curva de saturación de vapor
El producto no debe utilizarse en esta zona.
La válvula no debería utilizarse en esta zona o más allá de su rango de funcionamiento, ya que pueden producirse daños en las piezas
internas.
Nota: El modelo de conector y las conexiones seleccionadas determinarán los límites máximos de funcionamiento del conjunto completo.
Consultar la hoja técnica del conector de tubería específico tal y como se detalla en "Opciones de conectores de tuberías".
Condiciones de diseño del cuerpo PN50 (ASME 300)
PMA Presión máxima admisible 50 bar r a 38 °C
TMA Temperatura máxima admisible 400 °C a 28 bar r
Temperatura mínima admisible -48 °C
PMO Presión máxima de trabajo para vapor saturado 32 bar r
TMO Temperatura máxima de trabajo 286 °C a 29 bar r
Temperatura mínima de trabajo
Nota: Para temperaturas de trabajo inferiores, consultar con Spirax Sarco 0 °C
DPMX Presión diferencial máxima
UFT32-4.5 4,5 bar
UFT32-10 10 bar
UFT32-14 14 bar
UFT32-21 21 bar
UFT32-32 32 bar
Diseñada para una prueba de presión hidráulica en frío máxima de: 50 bar r
Límites de presión/temperatura (ISO 6552)
Página 3 de 5
UFT32 Purgador de vapor de boya cerrada de acero inoxidable (para el uso con conectores de tuberías)